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Viite: Tarjouspyyntökirje 8.10.2013 
 

Urakan nimi: Isoisänsillan rakentaminen 

Helsingin kaupungin katu- ja puisto-osasto täydentää urakkatarjous-
pyyntöä asiakohdassa mainitusta urakasta. 

1 Päivitetyt tarjouspyyntöasiakirjat 

Seuraavat tarjouspyyntöasiakirjat on päivitetty ja tallennettu projekti-
pankkiin (https://www.buildercom.net/companyinfo/) 
 
- Turvallisuusasiakirja (päivitetty 4.11.2013). Lisätyt kohdat on kir-

joitettu sinisellä tekstillä. Poistetut kohdat on yliviivattu asiakirjas-
ta.  

- Rakennussuunnitelmaselostus ja laatuvaatimukset (päivitetty 
5.11.2013). Muutokset ja lisäykset on merkitty sinisillä kirjaimilla. 

- Tarjouslomake, Isoisänsillan rakentaminen 
- 29882–422 Kaidepiirustus, sillan kaide (päivitetty 1.11.2013) 
- 29882–501 Pohjatutkimuskartta (päivitetty 25.10.2013) 
- 29882–502 Pohjatutkimusleikkaukset 1-1 ja 2-2 (päivitetty 

25.10.2013). Porauskaavio lisätty. 
- 29882–503 Pohjatutkimusleikkaukset 3-3…8-8 (päivitetty 

25.10.2013). Porauskaavio lisätty. 
- Isoisänsilta-lohkojen massat 13.11.2013.xlsx 

 
Päivitetyt dokumentit ovat määrääviä ja korvaavat asiakirjojen van-
hemmat aiemmin toimitetut revisiot. 

2 Lisätyt tarjouspyyntöasiakirjat 

Seuraavat tarjouspyyntöasiakirjat on lisätty tarjouspyyntöasiakirjoihin 
ja tallennettu projektipankkiin 
(https://www.buildercom.net/companyinfo/) 
- Isoisänsilta, Havainnollistava kuva välitavoitteesta 3 sillan töiden 

osalta, 15.11.2013 
- 29882–425 Kaidepiirustus 3, varustelupiirustus 1, pvm 1.11.2013 
- 29882–432 Kaidepiirustus 4, varustelupiirustus 2, pvm. 

1.11.2013 
- Aluehallintoviraston päätös Nro 77/2012/2, 3.4.2012 
- Helen Sähköverkko Oy muistio 15.11.2013 
Helen Ulkovalaistuksen asiakirjat 
- SU3-245, Valonheitinkeskus 6 28.3.2013 
- SU3-244, Valonheitinkeskus 8b, 1.3.2013 

https://www.buildercom.net/companyinfo/
https://www.buildercom.net/companyinfo/
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- SU3-246, Isoisän kaide LED syöttöjärjestely, 13.9.2013 
- Kaaren valaistus, 15.10.2013 
- Isoisän silta – valaistus 26.9.2013 
- Isoisänsillan valaistus, työkohtainen työselitys, 12.9.2013 
- 0SU5-508-1, Isoisänsillan valaistus, 15.11.2013 
- 0SU5-508-3, Isoisänsilta, kaide ja reunapalkki, kaapelointisuunni-

telma, 13.11.2013 
- LXC100 series, LED Power Supply 
- SU3-243 Isoisänsilta Ukkopylvään keskus 
- SU5-508-2, Isoisänsillan kaide ja väylämerkki, 20.9.2013 

3 Toimitetut kysymykset ja vastaukset 

Alla on listattu tarjoajien määräaikaan mennessä toimittamat kysy-
mykset ja tilaajan vastaukset toimitettuihin kysymyksiin: 
 
Kysymys 1: Mikä on oltava sillan alittavan vesiliikenneaukon 
minimikorkeus ja leveys työn aikana?  
Vastaus: Vesiliikenneaukon minimikoko on 7 m leveä ja 4 m korkea 
(MW+4m).  
 
Kysymys 2: Missä määrin liikennettä sillalla voidaan rajoit-
taa/sulkea ylimaalauksen aikana v. 2015? 
Vastaus: Välitavoite 3 mukaan tulee kaikki sillan kannen yläpuoliset 
työt olla valmiina 31.5.2015, jolloin silta otetaan liikenteelle. 
 
Kysymys 3: Mitkä ovat kallio-ankkureiden koot? Niitä ei ole 
suunnitelmassa esitetty. 
Vastaus: Kallio-ankkureiden tiedot löytyvät Isoisänsillan maatuen tie-
tomallista ja rakennussuunnitelmaselostuksesta. Suunnitelmat on 
laadittu seuraavia ankkureita käyttäen: 
Kaaren haarojen perustus Mustikkamaan puolella: 
- tankoankkuri D50, teräs fy / fu = 500/550, yhteensä 4 + 4 kpl 
- tankoankkuri D40, teräs fy / fu = 500/550, yhteensä 2 + 2 kpl 
Kannen perustus Mustikkamaan puolella 
- punosankkuri, kussakin ankkurissa 9 punosta d= 15.7 mm, teräs 
fp0.2/fpu = 1550/1770, ankkureita yhteensä 4 x 4 = 16 kpl. 
Mikäli urakoitsija käyttää joitakin muita ankkurityyppejä tai teräslaa-
tuja, tulee rakennussuunnitelmaselostuksessa ilmoitetut ankkurivoi-
mat saavuttaa työn jokaisessa vaiheessa. 
 
Kysymys 4: Onko tilaajalla antaa tietoa kohteen jäätilantees-
ta/milloin vesi on avoin? Jään muodostus vaikuttanee myös 
aputukien paaluihin.  



HELSINGIN KAUPUNKI Tarjouspyyntö  3/(8)  
RAKENNUSVIRASTO Lisäkirje 1   
Katu- ja puisto-osasto   
 18.11.2013 HEL 2013–009365 

   
 

 

Osoite Katuosoite     
PL 1515 Kasarmikatu 21     
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 00130 HELSINKI     
      
  
 

 

 

Vastaus: Tarjouspyyntömateriaaliin lisätystä Aluehallintoviraston 
päätöksestä Nro 77/2012/2, 3.4.2012 löytyy asiasta tilastotietoa. Ti-
laaja ei vastaa ilmasto-olosuhteista, annettu tieto on informatiivista. 
 
Kysymys 5: Mitkä tulee olla mereen rakennettavien aputukien 
paalujen dimensiot (halkaisija/ainevahvuus)? Määrä- ja yksik-
köhintaluettelossa on esitetty metrimäärä 352m + huomautus-
sarakkeessa maininta ”d300”. Sillan määräluettelossa on sama 
metrimäärä ja kokona d406,4x12,5mm. Rakennussuunnitel-
maselostuksessa ei ole asiaa kommentoitu. Onko paalut oltava 
porattavia vai lyötäviä? 
Vastaus: Yksikköhintaluettelossa ja määräluettelossa olevat aputu-
kia koskevat paalutiedot on merkitty epähuomiossa luetteloon. Ky-
seiset paalutiedot eivät ole rakennuttajaa sitovia ks. kysymys 18. 
Aputukien suunnittelu kaikilta osiltaan kuuluu urakoitsijalle, vrt. vas-
taus kysymykseen 6. 

 
Kysymys 6: Sillan kansi- ja kaarirakenteen tukirakenteet on esi-
tetty urakoitsijan suunniteltaviksi. Mielestämme näin vaativassa 
kohteessa tilaajan olisi esitettävä yksi toimiva suunnitelma tar-
vittavista apurakenteista, jos asennus tapahtuu tilaajan esittä-
mällä tavalla ja järjestyksessä. Asennuksen perustuessa ura-
koitsijan omaan asennustapaan, voitaisiin urakoitsijalta vaatia 
omat suunnitelmat apurakenteista. 
Vastaus: Apurakenteiden suunnittelu kuuluu urakoitsijalle. Kyselyai-
neistossa on pohjatiedot siltapaikalta ja asennustapaehdotuksessa 
on annettu aputuille työn eri vaiheissa tulevat kuormat. Koska suun-
nitteluvaiheessa ei ole tiedossa käytettävä paalutyyppi tai -koko, 
käytettävät aputuen korkeudensäätömenetelmät, aputukia mahdolli-
sesti rasittavan työnaikaisen liikenteen kuormat jne., ei rakenteita ole 
mielekästä suunnitella ennakkoon. Sen sijaan itse teräsrakenne on 
suunniteltu siten, että urakoitsijan ei tarvitse sen osalla tehdä mitään 
asennukseen liittyvää suunnittelua, jos teräsrakenne asennetaan 
ehdotusta noudattaen. Jos urakoitsija asentaa rakenteen asennus-
tapaehdotuksesta poikkeavalla tavalla, joutuu urakoitsija suoritta-
maan myös sillan koko teräsrakenteelle asennustapaa vastaavat mi-
toitustarkastelut. 
 
Kysymys 7: Tarjouspyynnössä pyydetään ilmoittamaan teräs-
rakenteen rakennus- ja asennustyön tekevän urakoitsijan nimi. 
Onko ilmoitus sitova ja missä määrin? Onko vaihtamisesta seu-
raamuksia ja jos on, niin millaisia? Voiko tarjouksessa ehdottaa 
esim. kahta hyväksyttävää vaatimukset täyttävää urakoitsijaa? 
Vastaus: Mikäli tarjoaja käyttää teräsrakenteen rakennus- ja asen-
nustyön tekevänä urakoitsijana jotakin muuta urakoitsijaa kuin tarjo-
uksessaan nimeämäänsä, tulee tämä erikseen hyväksyttää tilaajalla. 
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Teräsrakenteen rakennus- ja asennustyön tekevän urakoitsijan tulee 
täyttää tarjouspyyntöasiakirjojen mukaiset vaatimukset ja pääura-
koitsijan tulee osoittaa vaatimustenmukaisuuden täyttyminen tilaajal-
le. Tilaaja pidättää itsellään oikeuden olla hyväksymättä esitettyä te-
räsrakenteen rakennus- ja asennustyön tekevää urakoitsijaa, mikäli 
vaatimukset eivät täyty. 
Tarjouksessa voi esittää useampia vaatimukset täyttäviä urakoitsijoi-
ta. 
 
Kysymys 8: Lisääkö tilaaja tietomalleihin valmiit piirustusnä-
kymät urakkavaiheessa? 
Vastaus: Ei lisää. 
 
Kysymys 9: Mitä lupia urakoitsijan hankittava kustannuksellaan 
(UO s.11)? 
Vastaus: Kaikki työn toteuttamiseen tarvittavat luvat, joita ei ole tar-
jouspyyntöasiakirjoissa mainittu tilaajan hankittavaksi. Tähän rinnas-
tettavia lupia on muun muassa meluilmoitus. 
 
Kysymys 10: Onko urakoitsijan toteutus organisaatioon vaadit-
tujen tietomalli-insinöörin ja työmaainsinöörin oltava paikalla 
työmaalla, vai voiko em. tehtäviä hyväksyttävästi hoitaa muual-
ta, esim. keskuskonttorilta? Voiko em. virkoja hoitaa yksi ja 
sama henkilö? 
Vastaus: Tietomalli- ja työmaainsinöörin tehtäviä voi hoitaa hyväk-
syttävästi osin myös muualta. Heillä tulee kuitenkin olla ajantasainen 
käsitys työmaan tilanteesta. Työmaa-insinööri ja tietomalli-insinöörin 
tehtäviä voi hoitaa sama henkilö. 
 
Kysymys 11: Tietomalli-insinööriltä ja hänen varahenkilöltään 
on tarjouksen liitteeksi pyydetty kokemus-/referenssitiedot. 
Epäselvää tämän asian osalta on mahdollinen tarjouksen hy-
väksymisen/hylkäyksen peruste? Onko tietomalli-kokemus ol-
tava työmaalta hankittua ja mikä on hyväksyttävä määrä? (Tie-
tomalli on sananakin infrapuolella vielä kovin uutta ja urakointi 
kohteita ei juuri ole vielä ollut. Monella urakoitsijalla vasta kou-
lutus käynnissä.) 
Vastaus: Tarjoajan vaatimuksiin kuuluu, että tarjoajalla tulee olla 
osoittaa tietomalli-insinööri, jolla on aiempaa kokemusta tietomallira-
kentamisesta. Tämä tarkoittaa, että tarjous hylätään, mikäli tarjoaja 
ei esitä tarjouksessaan tietomalli-insinööriä, joka täyttää tarjouspyyn-
töasiakirjojen mukaiset vaatimukset. Hyväksyttävä kokemusmäärä 
on vähintään 1 referenssi tietomallihankkeesta. Tietomallikokemus 
on oltava rakennusalalta, muttei välttämättä urakoitsijapuolelta eikä 
työmaalta hankittua. 
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Kysymys 12: Järjestääkö ja maksaako tilaaja 110kV linjan mah-
dolliset jännitekatkot?  
Vastaus: Ei järjestä eikä maksa.  
 
Kysymys 13: Kuinka määräluettelot Kalasatamankadun ja Mus-
tikkamaanraitin osalta on muodostettu?  
Vastaus: Kalasataman puolen suunnitelmien määrät on otettu tieto-
mallista. ”Isoisänsilta Kalasatama tietomalliselostuksen” kohdassa 3. 
Määrälaskenta on kuvaus mistä ja miten pinta-alat, tilavuudet ja 
kunnallistekniset varusteet on mallista otettu.  
 
Mustikkamaanraitin massat on määritetty urakkalaskentavaiheen ai-
neistosta. 
 
Kysymys 14: Mikä on sillan kansirakenteen kantavuus, kun 
kansi on tilaajan suunnitelman mukaisten aputukien varassa? 
Vastaus: Tilaaja ei suunnittele aputukia, vrt. vastaus kysymykseen 6. 
Sillan kansirakennetta voidaan rajoitetusti kuormittaa työn aikana. 
Koska suunnitteluvaiheessa ei ole ollut käytettävissä tarkempia tieto-
ja työn aikaisista kuormituksista, koska kannen eri osat kestävät ra-
kennusaikana erilaisia kuormia, koska kansirakenteen kestämät 
kuormitukset ovat erilaisia asennustyön eri vaiheissa, ja koska ra-
kenteen kestämät kuormat ovat riippuvaisia myös aputukien raken-
teista (kimmoisista ominaisuuksista), ei yleisesti rakenteelle sallittuja 
kuormia ole voitu antaa. Kun vielä ortotrooppikansi rajoittaa pyörä-
kuorman suuruutta, poikkipalkit akselikuormia ja rakenteen reuna-
palkit asettavat rajat pääkannattajan suuntaisille voimasuureille, yk-
siselitteiset arvot työnaikaisille kuormille on mahdotonta antaa. Val-
mis rakenne on mitoitettu 4 kN/m2 tasaiselle kevyen liikenteen 
kuormalle ja 80+40=120 kN:n puhtaanapitotraktorille (akselit 80 ja 40 
kN). 
 
Kysymys 15: Urakoitsija pyytää lisää laskenta-aikaa. 
Vastaus: Lisää laskenta-aikaa ei myönnetä. 
 
Kysymys 16: Voisiko lohkojen teräsosien painot julkaista? 
Vastaus: Lohkojen painot on lisätty tarjouspyyntöaineistoon. 
  
Kysymys 17: Mistä suunnitelmista löytyy porapaalujen kalte-
vuus? 
Vastaus: Porapaalut on esitetty tietomallissa oikeilla kaltevuuksilla. 
Kaltevuudet tulee urakoitsijan joko laskea itse tai tulostaa tieto mal-
lista. Tekla Structuresin suomi-ympäristössä on raporttipohja 
P_Pile_list.Excel, mihin tulostuu paalujen kaltevuudet. Raportin saa 
aukaistua Excelissä suomi-ympäristön mukana asentuvalla Excel 
pohjalla P_Pile_list.xls (asentuu ...\Tekla Structu-
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res\18.0\environments\finland\template\Excel_templates\P_Pile_list.
xls). 
 
Kysymys 18: Aputukien määrä on esitetty määrä- ja yksikköhin-
taluettelossa, vaikka aputuet on velvoitettu urakoitsijan suunni-
teltavaksi.  
Vastaus: Mereen porattujen/lyötyjen apupaalujen määrä on jäänyt 
epähuomiossa määrä- ja yksikköhintaluetteloon ja se on poistettu li-
säkirjeen mukana toimitetusta päivitetystä määrä- ja yksikköhinta-
luettelosta. Urakoitsijan tulee sisällyttää aputukien kustannukset koh-
taan 5520.4Työsillat, työsilta urakoitsijan oman suunnitelman mu-
kaan, 1 erä.  
 
Kysymys 19: Voidaanko välitavoitteen 1 ajankohtaa siirtää 
eteenpäin tai sen sisältöä muuttaa? 
Vastaus: Urakan välitavoitteet muutetaan seuraavasti: 
 
Välitavoite1: 30.9.2014 mennessä pitää olla: 

 Capellan puistotie valmiina urakkaan kuuluvin osin paaluluvulta 
20 urakkarajalle ja Parrulaituri valmiina urakkaan kuuluvin osin 
urakkarajalta paaluluvulle 410 asti 

 
Välitavoite 2: 15.3.2015 mennessä pitää olla: 

 Sillan teräsrakenteet suojaputkineen on laskettu aputukien päältä 
lopullisten tukiensa varaan ja valmiina varausputkiin tulevien 
kaapeleiden vetoa varten 

    
Välitavoite 3: 31.5.2015 mennessä pitää olla:  

 Kaikki sillan kannen yläpuoliset työt reunapalkin alareunasta 
ylöspäin mukaan lukien ylimaalaus, ovat valmiina, silta on pääl-
lystetty ja otettu liikenteelle. Liitteenä on kuva välitavoitteen 3 
mukaisista rajoista sillan töiden osalta. 

 Mustikkamaanraitti täysin valmiina 

 Sillan valaistuksen sähköasennustyöt täysin valmiina 

4 Muut lisätiedot 

4.1. Kokonaisurakan sisällön muutos ja päivitetty tar-
jouslomake 

 
Kokonaisurakkaan sisältyy sillan sähköistys ja valaistus.  
 
Tarjouspyyntöaineistoon on lisätty päivitetty tarjouslomake, jo-
hon on lisätty HelenUlkovalaistuksen sähkötyöt määräluettelo, 
määrä- ja yksikköhintaluettelo, nro 6 (pvm 14.11.2013). Lisäyk-
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sestä johtuen lisä- ja muutostöiden yksikköhintaluettelon päivi-
tetty lomakenumero on 7. Tarjous tulee jättää päivitetyllä tar-
jouslomakkeella, johon on hinnoiteltu kaikki määrä- ja yksikkö-
hintaluettelot 1-7.  
 
Muutoksesta johtuen urakan tarjoushinta muodostuu määrä- ja yk-
sikköhintaluetteloiden 1-6 yhteenlasketusta tarjoushinnasta. Hinnoi-
teltujen määrä- ja yksikköhintaluetteloiden 1-6 määrillä kerrottujen 
yksikköhintojen yhteenlasketun loppusumman on oltava sama kuin 
sitä vastaava tarjoushinta tarjouskirjeessä. Jos näin ei ole, ovat mää-
räluettelossa mainitut yksikköhinnat määrääviä ja niistä massamää-
riä muuttamatta laskemalla saatua loppusummaa pidetään tarjous-
hintana.  
 
Tilaajalla on halutessaan oikeus teettää sillan sähköistys ja valaistus 
ilman eri korvausta kolmannella osapuolella. Tämä ei poista urakoit-
sijan yhteensovitusvelvollisuutta kyseessä olevista töistä. 
 
Tarjouslomakkeen muut muutokset ovat seuraavat: 
- ”5520.4 Työsillat, mereen poratut / lyödyt apupaalut” on poistettu 
määrä- ja yksikköhintaluettelosta, nro 1 
- ”4214.1 Kiviverhous, graniittiset kivilaatat 150 mm”. Kohtaa on 
täsmennetty niin, että yksikköhinnan tulee sisältää kivipintojen pesut. 

4.2. Isoisänsillan laakerit 

 
Tilaaja ilmoittaa, että Isoisänsillan laakerit L111, L112, L121 ja L122 
ovat kalottilaakereita. Laakerit on määritelty oikein rakennussuunni-
telmaselostuksessa ja määräluettelossa. Laakerointipiirustukseen 
29882/433 on virheellisesti jäänyt merkintä kumipesä- tai kalottilaa-
keri. 
 

4.3. 110 kV ilmajohdon läheisyydessä työskentelyn li-
säohjeet 

Tarjouspyyntöaineistoon on lisätty muistio ”Isoisänsillan rakentami-
sessa huomioitava110 kV ilmajohto” 15.11.2013.   




